ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЖOh.JrtlL ы. Ш-fji

О замене научного руководителя

п
В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 19 ноября 2013 г. № 1259,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеуказанному лицу, обучающемуся в аспирантуре по основной
образовательной программе МК.3050.2020 «История народов стран Азии и Африки»
(46.06.01 Исторические науки и археология) на договорной (платной) основе по очной
форме обучения, заменить научного руководителя с даты издания приказа профессора
Кафедры истории стран Ближнего Востока Дьякова Николая Николаевича на
профессора Кафедры арабской филологии Мухетдинова Дамира Ваисовича:

1.1. Хадзиев Магомед Абдулсаламович, гражданин РФ.

2. Нижеуказанному лицу, обучающемуся в аспирантуре по основной
образовательной программе МК.3044.2019 «Языки народов стран Азии и Африки»
(45.06.01 Языкознание и литературоведение) за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по очной форме обучения, заменить научного руководителя с
даты издания приказа профессора Кафедры теории и методики преподавания языков и
культур Азии и Африки Касевича Вадима Борисовича на доцента Кафедры китайской
филологии Емельченкову Елену Николаевну:

2.1. Палладес Виктор Вячеславович, гражданин РФ.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

[— 4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
то учебной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка от 01.04.2022 № 05/1/21-12-409, выписка из протокола
заседания Научной комиссии в области востоковедения от 13.04.2022 № 11/7/8-03-2,
выписка из протокола заседания Научной комиссии в области востоковедения
от 13.04.2022 № 11/7/8-03-1.

а
Первый проректор по учебной работе

и
М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru